In principio era: Illustrissimo principi, et excellentissimo domino colendissimo, domino duci Venetiarum.

Illustrissime ac excellentissime domine, domine dux etc.

Accepimus litteras excellentiae vestrae per magnificum ejus oratorem dominum Paulum Capello nobis exhibitas, et auditis quae ipsius excellentiae vestrae nomine eloquentissime nobis exposuit, mira quidem animi hilaritate exultavimus ob praecipuum excellentiae vestrae et illius senatui veneto ... debet, quod universis christianae religionis principibus (quandoquidem ob fidei ac sanctae ecclesiae protectionem et defensionem supra viginti annos contra infideles turcas bellum suis dumtaxat viribus et impensa gessit accerimum, eorumque impetus feroces ac immanissimam crudelitatem a christianorum finibus propulsavit, et utinam caeteri christiani principes se illi socios adjunxissent, non enim, proh dolor! christianum nomen tantopere defecisset), sive ut particularis praelatus, quem tot honoribus, beneficiis ac donis, dum ex Germania ad urbem per ejus dominia nobis iter esset, tam liberaliter tamque munifice maxima humanitate ac charitate affectit, nos eidem in tantum obnoxios esse cognoscimus, ut neminem esse profecto confiteamur, qui majori benignitate cumulatisque officiis nos sibi devin-xerit. Volumus ipsam excellentiam vestram pro comper-to habere, id sibi de cardinali Gurcensi polliceri posse quod de deditissimo quoque senatus istius fidelissimoque alumno; tantorum enim beneficiorum immemores numquam erimus aut ingrati. Quibus accedit pariter plurimo-rum oratorum ejusdem senatus, et in Germania superioribus annis, et in Gallia anno elapso, ac in urbe saepius, in-credibilis quaedam erga nos affectio, et in exhibendis ho-noribus, nec non conservandae amplificandaeque dignita-tis nostrae studium singulare; pro quibus quantum excel-

lenticiae vestrae ipsique senatui debeamus, magnificus dominus Hieronimus Donatus, qui oratorio munere summa cum laude ac gloria supra quam dici liceat hic in urbe functus est novissime, nobis poterit testis esse locupletissimus, accedente pariter domini Pauli praefati, cum quo plurima contulimus, amplissimo testimonio. Quod tamen reipsa nos magis magisque, ubi expedire [848] cognoverimus, comprobare conabimur; cupimusque mirum in modum ut excellentia vestra saepenumero de nobis periculum faciat, quo nihil graciosius aut acceptius ob eadem nobis prestari poterit. Nam licet inter nostri caeteros ordinis, tenuitate ac rerum affluentia minimum locum nos habere non diffiteamur, id tamen dicere non formidamus, neminem forte esse, qui animi magnitudine nos superet. Omnia, quae in nobis erunt, pro excellentia vestra ac ipsius senatus commodis, dignitate ac sublimitate intrepide ac indefesse effundemus. Quae omnia, etsi pauca fuerint, apostolorum exemplo iudicabimur, qui Christum secuti, retibus et navicula parvaque piscatoria relicta supellectili, omnia reliquisse dicuntur, quia quidquid habuerunt reliquerunt, quantumcumque modicum esset. Tales et nos exhibebimus, omnia effundentes pro excellentia vestra praefatoque senatu, cui nos summopere iterum atque iterum commendamus, ac felicissime valeat optamus.